Yang dimaksudnya dengan "penguasa" dalam arti buruk, dimana proses pembentukan pemerintahan Bani Umayyah tidak dilakukan secara demokratis dan pemimpinnya dipilih melalui musyawarah yang disebut Khalifah. Ia mengambil alih kekuasaan dari tangan Hasan bin Ali (41 H/661 M). Akibatnya terjadi beberapa perubahan prinsip dan berkembanglah gaya-gaya baru yang sangat mempengaruhi kekuatan dan perkembangan ummat Islam. Pemilihan khalifah didasarkan pada penunjukan langsung oleh khalifah sebelumnya, antara lain melalui pengangkatan putra mahkota menjadi khalifah berikutnya.